
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27.04.2018    с. Сигаево     № 420 

 

 

О комиссии по контролю за начислением и поступлением налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет муниципального образования «Сарапульский район» 

 

В целях осуществления контроля за начислением и поступлением доходов, 

снижением недоимки по налоговым и неналоговым доходам в консолидированный 

бюджет Сарапульского района, руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район», и в связи с кадровыми изменениями Администрация 

муниципального образования  «Сарапульский район», п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить комиссию по контролю за начислением и поступлением налоговых и 

неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Сарапульский район» в 

следующем составе: 

- Шарафутдинов А.И. -  первый заместитель главы администрации - начальник 

Управления сельского хозяйства Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район», председатель комиссии; 

- Зеленина Т.П. – начальник Управления финансов Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район», заместитель председателя комиссии; 

- Гусева Н.И. -  начальник сектора Управления финансов Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», секретарь комиссии; 

- Сапаров П.В. – заместитель главы администрации по экономике и муниципальной 

собственности Администрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

- Бакулева С.Г. -  начальник отдела земельных отношений Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»; 

- Ялалова Э.З. – начальник сектора собственности Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район»; 

- Юганова О.С. – главный государственный инспектор Межрайонной ИФНС России 

№ 5 по УР (по согласованию). 

 

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за начислением и поступлением 

налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования 

«Сарапульский район» согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

3. Постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 16.08.2017 года № 907 «О комиссии по контролю за начислением и 

поступлением налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования 

«Сарапульский район» признать утратившим силу. 

 

 

 

 Глава муниципального образования                                       И.В. Асабин       

 



 

 

Согласовано: 

 

 

Начальник Управления финансов         Т.П.Зеленина 

 

 

Управление правовой работы 

и муниципальной службы                                                                      А.В.Селиверстов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Сарапульский район»  

от «__»________ 2018 года № ___ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О комиссии по контролю за начислением и поступлением налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет муниципального образования  

«Сарапульский район» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Комиссия по контролю за начислением и поступлением налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет муниципального образования «Сарапульский район» (далее по тексту 

– Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности 

Администраторов налоговых и неналоговых доходов по начислению, поступлению, 

взысканию задолженности с плательщиков налоговых и неналоговых доходов. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, 

законодательством Удмуртской Республики,  муниципальными правовыми актами, 

принятыми органами местного самоуправления. 

 

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ 

 

2.1. Основными задачами комиссии являются: 

2.1.1. Обеспечение поступления налоговых доходов, доходов от аренды и продажи 

земельных участков, аренды и продажи муниципального имущества, государственной 

пошлины, штрафов и других неналоговых доходов (далее – доходы) в бюджет 

муниципального образования «Сарапульский район». 

2.1.2. Сокращение недоимки по доходам в бюджет района. 

2.1.3. Координация действий Администраторов доходов по своевременному поступлению 

доходов в бюджет района. 

 

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ 

 

3.1. Для выполнения возложенных на нее задач, Комиссия осуществляет следующие 

полномочия: 

3.1.1.  Разрабатывает мероприятия по увеличению доходной части бюджета. 

3.1.2. Рассматривает факты нарушения установленных сроков перечисления платежей в 

бюджет района плательщиками налоговых и неналоговых доходов. 

3.1.3.   Рассматривает, анализирует состояние дел с задолженностью по доходам. 

3.1.4. Вырабатывает рекомендации по ведению претензионно -исковой работы с 

должниками по неналоговым доходам. 

3.1.5. Заслушивает на заседаниях комиссии Администраторов доходов, у которых 

имеется задолженность по налоговым и неналоговым доходам для анализа состояния дел 

с задолженностью и принятию мер по сокращению недоимки. 

3.1.6. Приглашает на заседания комиссии плательщиков, имеющих задолженность по 

налоговым и неналоговым доходам в бюджет района. 

3.1.7. Принимает меры к Администраторам неналоговых доходов по устранению 

недостатков в сфере отчетности по поступлению неналоговых доходов. 



3.1.8. Осуществляет иные полномочия по выполнению поставленных перед ней задач в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

 

4. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ 

 

4.1. Комиссия создается на основании постановления Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район». 

4.2. Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации- 

начальник Управления сельского хозяйства Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район». 

4.3. Заместителем председателя Комиссии является – начальник Управления финансов 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район». 

4.4. Председатель Комиссии: 

- руководит деятельностью Комиссии; 

- организует и определяет порядок работы Комиссии; 

- определяет дату очередного заседания Комиссии; 

- председательствует на заседаниях Комиссии; 

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений. 

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя Комиссии. 

4.5. Деятельность Комиссии обеспечивает Секретарь. Секретарем Комиссии является 

специалист Управления финансов. 

Секретарь Комиссии: 

- оповещает ее членов о времени и месте проведения заседаний; 

- ведет, оформляет и хранит протоколы заседаний Комиссии; 

- доводит решения Комиссии до заинтересованных лиц. 

4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины его членов. 

4.7.   Комиссия может быть упразднена постановлением Администрации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


